
т 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.07.2016 №343 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие сельского хозяйства и 
устойчивое развитие сельских территорий 
Верещагинского муниципального района 
на 2015 - 2017 годы» 

На основании решения Земского Собрания района от 22.12.2015г. № 4/62 
«О бюджете муниципального образования «Верещагинский муниципальный 
район» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верещагинского 
муниципального района, утвержденного постановлением администрации 
Верещагинского муниципального района от 14.08.2014г. № 680, руководствуясь 
частями 1 и 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский 
муниципальный район», 
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и 
устойчивое развитие сельских территорий Верещагинского муниципального 
района на 2015-2017 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением 
администрации Верещагинского муниципального района от 30.09.2014г. №910 
следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается). 
1.2. Характеристику Программы изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

районной газете «Заря». 

Глава муниципального района-
глава администрации Верещагинског 
муниципального района С.В.Кондратьев 



2 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
Верещагинского муниципального 
Района от 00.06.2016г. №000 

Паспорт 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и устойчивое 
развитие сельских территорий Верещагинского муниципального района 

на 2015 -2017 годы» 
Наименование 
муниципальной 
программы 

Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие 
сельских территорий Верещагинского муниципального 
района на 2015-2017 годы 

Главный администратор 
муниципальной 
программы 

Администрация Верещагинского муниципального 
района 

Администраторы 
муниципальной 
программы 

Администрация Верещагинского муниципального 
района 

Срок реализации 
муниципальной 
программы 

2015-2017 годы 

Цели муниципальной 
программы 

Повышение занятости, доходов аграрного бизнеса и 
сельского населения, основанный на устойчивом 
развитии приоритетных отраслей и эффективном 
использовании ресурсного потенциала. 

Подпрограммы 1. Развитие сельскохозяйственных предприятий 
2. Поддержка крестьянских (фермерских) хозяйств 
индивидуальных предпринимателей и личных 
подсобных хозяйств 
3. Устойчивое развитие сельских территорий 
Верещагинского муниципального района 

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Увеличить валовое производство: 
- молока в хозяйствах всех категорий до 27569 тонн к 
2018 году; 
- скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий до 
1965 тонн к 2018 году; 
- зерна в хозяйствах всех категорий до 10481 тонны к 

2018 году; 
- картофеля и овощей открытого грунта в хозяйствах 
всех категорий до 18832 тонн к 2018 году. 
Увеличение посевных площадей до 33322 га. к 2018 

году. 
Улучшение жилищных условий 18 семей. 



3 

Ввод (приобретение) жилья для граждан, молодых семей 
и молодых специалистов проживающих в сельской 
местности до 1945 кв.м. к 2018 году. 
Ввод в действие распределительных газовых сетей до 
56,8 км. к 2018 году. 
Ввод в действие локальных водопроводов до 6,2 км. к 
2018 году. 

Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной Источники 2015- в том числе по годам 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 

финансирования, 
тыс.руб. 

2017 
годы 2015 2016 2017 

подпрограмм Всего по 
программе, в 
том числе: 

92623,8 24997,9 67570,9 55,0 

Бюджет района 1432,0 466,0 966,0 0,0 
Федеральный 
бюджет 49870,7 12477,6 37393,1 0,0 

Краевой бюджет 36501,3 9374,3 27072,0 55,0 
Бюджет 
поселений 4819,8 2680,0 2139,8 0,0 

в том числе Подпрограмма 1 «Развитие 
сельскохозяйственных предприятий» 
Всего по 
подпрограмме 1 510,0 266,0 244,0 0,0 

Бюджет района 510,0 266,0 244,0 0,0 
Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Поддержка крестьянских 
(фермерских) хозяйств, индивидуальных 
предпринимателей и личных подсобных хозяйств» 
Всего по 
подпрограмме 2 3311,0 2481,0 775,0 55,0 

Бюджет района 922,0 200,0 722,0 0,0 
Федеральный 
бюджет 1000,0 1000,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 1389,0 1281,0 53,0 55,0 
• Бюджет 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие сельских 
территорий Верещагинского муниципального района» 
Всего по 
подпрограмме 3 88802,8 22250,9 66551,9 0,0 

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный 
бюджет 48870,7 11477,6 37393,1 0,0 

Краевой бюджет 35112,3 8093,3 27019,0 0,0 
Бюджет 
поселений 4819,8 2680,0 2139,8 0,0 



5 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Верещагинского муниципального района 
от 04.07.2016 г. №343 

Приложение к муниципальной программе "Развитие 
сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских 
территорий верещагинского муниципального района на 
2015-2017 годы" 

Характеристика муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий Верещагинского муниципального района на 2015-2017 годы" 

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета 

Администратор (главный 
распорядитель средств) 

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы 

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета 

Администратор (главный 
распорядитель средств) всего 

в том числе по годам 

Наименование 
показателя ед. изм. 

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы 

значение целевого показателя 

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета 

Администратор (главный 
распорядитель средств) всего 

2015 год 2016 год 2017 год 
Наименование 

показателя ед. изм. 

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа 92 623,8 24 997,9 67570,9 55,0 
Федеральный бюджет 49870,7 12 477,6 37 393,1 0,0 
Краевой бюджет 36 501,3 9 374,3 27072,0 55,0 
Бюджет района 1 432,0 466,0 966,0 0,0 
Бюджет поселения 4 819,8 2 680,0 2 139,8 0,0 

Подпрограмма 1 "Развитие сельскохозяйственных предприятий" 510,0 266,0 244,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет района 510,0 266,0 244,0 0,0 
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие 1 .!Увеличение объемов производства основных видов продукции 
растениеводства и животноводства 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 1.1.1. Возмещение части затрат для приобретения 
горюче-смазочных материалов 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 
Показатель 1.1.1. 

Увеличение посевных 
площадей 

га. 26691 26706 26750 26850 
Федеральный бюджет Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.1. 
Увеличение посевных 

площадей 
га. 26691 26706 26750 26850 Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.1.1. 
Увеличение посевных 

площадей 
га. 26691 26706 26750 26850 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.1.1. 
Увеличение посевных 

площадей 
га. 26691 26706 26750 26850 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.1.1. 
Увеличение посевных 

площадей 
га. 26691 26706 26750 26850 

Мероприятие 1.1.2. Возмещение части затратна межевание 
сельскохозяйственных земель 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 
Показатель 1.1.2. 

Оформление 
невостребованных 

долей(паев) 

га. 0 2500 4000 4000 
Федеральный бюджет Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2. 
Оформление 

невостребованных 
долей(паев) 

га. 0 2500 4000 4000 Краевой бюджет 
Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.1.2. 
Оформление 

невостребованных 
долей(паев) 

га. 0 2500 4000 4000 
Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.1.2. 
Оформление 

невостребованных 
долей(паев) 

га. 0 2500 4000 4000 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.1.2. 
Оформление 

невостребованных 
долей(паев) 

га. 0 2500 4000 4000 

Основное мероприятие 1.2. Сохранение и развитие кадрового потенциала, информационное 
и организаг/ионное сопровождение развития отрасли 510,0 266,0 244,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
Бюджет района 510,0 266,0 244,0 0,0 
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 1.2.1. Субсидирование части затрат на подготовку 
и переподготовку трактористов-машинистов 
сельхозпредприятий и КФХ Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 
Показатель 1.2.1. 

Обучение трактористов-
машинистов 

чел. 13 0 10 10 Федеральный бюджет 
Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.1. 
Обучение трактористов-

машинистов 
чел. 13 0 10 10 

Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.1. 
Обучение трактористов-

машинистов 
чел. 13 0 10 10 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.1. 
Обучение трактористов-

машинистов 
чел. 13 0 10 10 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.1. 
Обучение трактористов-

машинистов 
чел. 13 0 10 10 

Мероприятие 1.2.2. Проведение районных конкурсов: пахарь 
года, операторов машинного доения и техников по 
воспроизводству стада, лучший пчеловод, конкурс 
сельхозтоваропроизводителей, клуб передовых животноводов Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

367,6 213,6 154,0 0,0 
Показатель 1.2.2. 

Количество 
мероприятии 

шт. 5 5 5 5 
Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.2. 
Количество 
мероприятии 

шт. 5 5 5 5 

Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.2. 
Количество 
мероприятии 

шт. 5 5 5 5 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

367,6 213,6 154,0 0,0 

Показатель 1.2.2. 
Количество 
мероприятии 

шт. 5 5 5 5 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.2. 
Количество 
мероприятии 

шт. 5 5 5 5 

Мероприятие 1.2.3. Проведение сельскохозяйственных ярмарок-
выставок 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

142,4 52,4 90,0 0,0 
Показатель 1.2.3. 

Количество 
мероприятий 

шт. 2 6 6 6 
Федеральный бюджет Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.2.3. 
Количество 

мероприятий 
шт. 2 6 6 6 Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.3. 
Количество 

мероприятий 
шт. 2 6 6 6 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
142,4 52,4 90,0 0,0 

Показатель 1.2.3. 
Количество 

мероприятий 
шт. 2 6 6 6 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 1.2.3. 
Количество 

мероприятий 
шт. 2 6 6 6 

Подпрограмма 2 "Поддержка крестьянских /фермерских) хозяйств, индивидуальных 
предпринимателей и Личных подсобных хозяйств" 3 311,0 2 481,0 775,0 55,0 

Федеральный бюджет 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 
Краевой бюджет 1 389,0 1 281,0 53,0 55,0 
Бюджет района 922,0 200,0 722,0 0,0 
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ/те мероприятие /. Увеличение числа крестьянских (фермерских) хозяйств, 
индивидуальных предпринимателей, занимающихся сельскохозяйственным производством 2 118,0 1 446,0 672,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Краевой бюджет 1 246,0 1 246,0 0,0 0,0 
Бюджет района 872,0 200,0 672,0 0,0 
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1. Поддержка начинающих фермеров 
Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

1 177,0 505,0 672,0 0,0 
Показатель 2.1.1. 

Количество 
начинающих фермеров 

ед. 0 1 2 2 
Федеральный бюджет Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.1. 
Количество 

начинающих фермеров 
ед. 0 1 2 2 Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 305,0 305,0 0,0 0,0 

Показатель 2.1.1. 
Количество 

начинающих фермеров 
ед. 0 1 2 2 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
872,0 200,0 672,0 0,0 

Показатель 2.1.1. 
Количество 

начинающих фермеров 
ед. 0 1 2 2 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.1.1. 
Количество 

начинающих фермеров 
ед. 0 1 2 2 

Мероприятие 2.1.2. Развитие семейных животноводческих ферм 
Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

941,0 941,0 0,0 0,0 
Показатель 2.1.2. 

Количество 
крестьянских 

(фермерских)хозяйств 

ед. 0 0 0 0 Федеральный бюджет 
Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.1.2. 
Количество 

крестьянских 
(фермерских)хозяйств 

ед. 0 0 0 0 
Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 941,0 941,0 0,0 0,0 

Показатель 2.1.2. 
Количество 

крестьянских 
(фермерских)хозяйств 

ед. 0 0 0 0 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.1.2. 
Количество 

крестьянских 
(фермерских)хозяйств 

ед. 0 0 0 0 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.1.2. 
Количество 

крестьянских 
(фермерских)хозяйств 

ед. 0 0 0 0 

Мероприятие 2.1.3. Возмещение части затрат крестьянских 
(фермерских) хозяйств, включая индивидуальных 
предпринимателей, при оформлении в собственность 
используемых ими земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения 

Администрация 
Верещагинского 

0,0 0,0 0,0 0,0 
Показатель 2.1.3. 

Оформление в 
собственность КФХ га. 0 0 0 0 



7 
Федеральный бюджет муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 земельных участков 
Краевой бюджет 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 
земельных участков 

Бюджет района 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

земельных участков 

Бюджет поселения 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

земельных участков 

: » г : ;.;: ; ; : . Л?а' : : 1 : «/45 
Основноемероприятие 2.2. Создание условий для увеличения количества субъектов малых 
форм хозяйствования, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов в 
сельской местному реализующих проекты в сфере закупа, производства и переработки ; 
сельскохозяйственной продукций % : 1 1 :: • : Н: : РШ : •йй 

1 193,0 1 035,0 103,0 55,0 

Федеральный бюджет 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 
Краевой бюджет 143,0 35,0 53,0 55,0 
Бюджет района 50,0 0,0 50,0 0,0 
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 2.2.1. Возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

1 143,0 1 035,0 53,0 55,0 
Показатель 2.2.1. 

Количество 
субсидируемых 

договоров 

шт. 48 60 45 40 Федеральный бюджет 
Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 

Показатель 2.2.1. 
Количество 

субсидируемых 
договоров 

шт. 48 60 45 40 
Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 143,0 35,0 53,0 55,0 

Показатель 2.2.1. 
Количество 

субсидируемых 
договоров 

шт. 48 60 45 40 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.2.1. 
Количество 

субсидируемых 
договоров 

шт. 48 60 45 40 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.2.1. 
Количество 

субсидируемых 
договоров 

шт. 48 60 45 40 

Мероприятие 2.2.2. Конкурс на лучшее подсобное хозяйство, 
крестьянское (фермерское) хозяйство в Верещагинском 
муниципальном районе Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

50,0 0,0 50,0 0,0 

Показатель 2.2.2. 
Количество участников ед. 0 0 5 5 Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.2.2. 
Количество участников ед. 0 0 5 5 

Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.2.2. 
Количество участников ед. 0 0 5 5 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

50,0 0,0 50,0 0,0 

Показатель 2.2.2. 
Количество участников ед. 0 0 5 5 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2.2.2. 
Количество участников ед. 0 0 5 5 

Подпрограмма 3 "Устофвое развитие сельских территорий Верещагинского 
муниципального района" 88 802,8 22 250,9 66 551,9 0,0 

Федеральный бюджет 48 870,7 11 477,6 37 393.1 0,0 
Краевой бюджет 35 112,3 8 093,3 27 019.0 и Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет поселения 4 819,8 2 680,0 2 139,8 0,0 
Основное мероприятие 3.1. Улучшение .ж-итщпых услжий ?ра* дан. прож ивающих с 
сельской местности 2 936,9 550,0 2 386,9 0,0 

Федеральный бюджет 1 820.8 150,0 1 670,8 0,0 
Краевой бюджет 687,1 150,0 537,1 0,0 
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет поселения 429,0 250,0 179,0 0,0 
Мероприятие 3.1.1. Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

2 936,9 550,0 2 386,9 0,0 
ПоказательЗ.1.1. 

Ввод и приобретение 
жилья для граждан 

кв.м. 253,3 430 178 441 Федеральный бюджет 
Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
1 820,8 150,0 1 670,8 0,0 

ПоказательЗ.1.1. 
Ввод и приобретение 
жилья для граждан 

кв.м. 253,3 430 178 441 
Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 687,1 150,0 537,1 0,0 

ПоказательЗ.1.1. 
Ввод и приобретение 
жилья для граждан 

кв.м. 253,3 430 178 441 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

ПоказательЗ.1.1. 
Ввод и приобретение 
жилья для граждан 

кв.м. 253,3 430 178 441 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

429,0 250,0 179,0 0,0 

ПоказательЗ.1.1. 
Ввод и приобретение 
жилья для граждан 

кв.м. 253,3 430 178 441 

Основное мероприятие 3 2 Улучшение жилищных ус ювнй молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской местности 3 151,3 1 750,0 1 401,3 0,0 

Федеральный бюджет 1 730,9 750,0 980,9 0,0 
Краевой бюджет 1 065,3 750,0 315,3 0,0 
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет поселения 355,1 250,0 105,1 0,0 



8 
Мероприятие 3.2.1. Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

3 151,3 1 750,0 I 401,3 0,0 
Показатель 3.2.1. Ввод 
и приобретение жилья 
для молодых семей и кв.м. 351,1 0 259 342 Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
1 730,9 750,0 980,9 0,0 

Показатель 3.2.1. Ввод 
и приобретение жилья 
для молодых семей и кв.м. 351,1 0 259 342 

Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 1 065,3 750,0 315,3 0,0 

Показатель 3.2.1. Ввод 
и приобретение жилья 
для молодых семей и кв.м. 351,1 0 259 342 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

кв.м. 351,1 0 259 342 

Бюджет поселений 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

355,1 250,0 105,1 0,0 

кв.м. 351,1 0 259 342 

Основное мероприятие 3.3. Строительство распределительных газопроводов в сельских 
поселениях 27 501,1 19 950,9 7 550,2 0,0 

Федеральный бюджет 13 829,5 10 577,6 3 251,9 0,0 
Краевой бюджет 9 667,0 7 193,3 2 473,7 0,0 
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет поселения 4 004,6 2 180,0 1 824,6 0,0 

Мероприятие 3.3,1. Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на яериод до 2020 года" Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

25 397,3 18 847,1 6 550,2 0,0 
Показатель 3.3.1. 

Строительство 
распределительных 

газовых сетей 

км. 27,081 9,672 10,749 6,66 Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
13 829.5 10 577,6 3 251.9 0,0 

Показатель 3.3.1. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 27,081 9,672 10,749 6,66 
Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
9 667.0 7 193,3 2 473,7 0,0 

Показатель 3.3.1. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 27,081 9,672 10,749 6,66 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0.0 0,0 

Показатель 3.3.1. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 27,081 9,672 10,749 6,66 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

1 900.8 1 076.2 824,6 и 

Показатель 3.3.1. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 27,081 9,672 10,749 6,66 

Мероприятие 3.3.1.1. Распределительный газопровод среднего и 
низкого давления п. Ленино, д. Сарапулка Верещагинского 
района Пермского края 1 и 2 очередь Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

19 899,4 13 349,2 6 550,2 0,0 
Показатель 3.3.1.1. 

Строительство 
распределительных 

газовых сетей 

км. 11,809 7,637 4,172 0 Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 10 687,8 7 435,9 3 251,9 0,0 

Показатель 3.3.1.1. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 11,809 7,637 4,172 0 
Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
7 310,8 4 837,1 2 473,7 0,0 

Показатель 3.3.1.1. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 11,809 7,637 4,172 0 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 3.3.1.1. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 11,809 7,637 4,172 0 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

1 900,8 1 076,2 824,6 0,0 

Показатель 3.3.1.1. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 11,809 7,637 4,172 0 

Мероприятие 3.3.1.2. Распределительный газопровод низкого 
давления п. Зюкайка Верещагинского района Пермского края 1 
и 2 очередь Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

5 497,9 5 497,9 0,0 0,0 
Показатель 3.3.1.2. 

Строительство 
распределительных 

газовых сетей. 

км. 8,612 2,035 6,577 0 Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 3 141,7 3 141,7 0,0 0,0 

Показатель 3.3.1.2. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей. 

км. 8,612 2,035 6,577 0 
Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
2 356,2 2 356,2 0,0 и. °>° 

Показатель 3.3.1.2. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей. 

км. 8,612 2,035 6,577 0 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 

Показатель 3.3.1.2. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей. 

км. 8,612 2,035 6,577 0 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 3.3.1.2. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей. 

км. 8,612 2,035 6,577 0 

Мероприятие 3.3.2. Проектно-изыскательские работы по 
объекту "Газопровод среднего и низкого давления с. Пугано, д. 
Ключи, д. Леушканово Верещагинского района Пермского края" Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

2 103,8 1 103,8 1 000,0 0,0 
Показатель 3.3.2. 

Проектно-сметная 
документация 

ед. 0 0 1 0 Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0 0 0 0 

Показатель 3.3.2. 
Проектно-сметная 

документация 
ед. 0 0 1 0 

Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0 0 0 0 

Показатель 3.3.2. 
Проектно-сметная 

документация 
ед. 0 0 1 0 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0 0 0 0 

Показатель 3.3.2. 
Проектно-сметная 

документация 
ед. 0 0 1 0 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

2 103,8 1 103,8 1 000 0 

Показатель 3.3.2. 
Проектно-сметная 

документация 
ед. 0 0 1 0 

Мероприятие 3.3.3. Газопровод низкого давления по ул. 
Абатурова, Лесная, Зеленая, Молодежная, Заречная, 
Центральная, Мира, Тетеновых в д. Бородули Верещагинского 
района Пермского края Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатель 3.3.3. 

Строительство 
распределительных 

газовых сетей 

км. 6,66 0 0 6,66 
Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 3.3.3. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 6,66 0 0 6,66 

Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 3.3.3. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 6,66 0 0 6,66 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 3.3.3. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 6,66 0 0 6,66 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 3.3.3. 
Строительство 

распределительных 
газовых сетей 

км. 6,66 0 0 6,66 

Мероприятие 3.3.4. Распределительный газопровод низкого 
давления д. Кривчана, д. Егорово, д. Демино Верещагинского 
районаДермского края 1 и 2 очередь Администрация 

Верещагинского 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатель 3.3.4. 

Строительство км. 0 0 0 0 Федеральный бюджет 
Администрация 
Верещагинского 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 3.3.4. 
Строительство км. 0 0 0 0 



9 
Краевой бюджет муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 

^ ш и и ^ ^ ы и н и и и и н л 

газовых сетей Бюджет района 
муниципального района 

0,00 0,00 0,00 0,00 

^ ш и и ^ ^ ы и н и и и и н л 

газовых сетей 

Бюджет поселения 

муниципального района 

0,00 0,00 0,00 0,0 

^ ш и и ^ ^ ы и н и и и и н л 

газовых сетей 

Основное мероприятие 3.4. Строительство и реконструкция сельских дорог 55 092,40 0,00 55 092,40 0,00 

Федеральный бюджет 31 426,50 
I. 0 > 0 0 31 426,50 0,00 

Краевой бюджет 23 665,90 0,00 23 665,90 0,00 
Бюджет района 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 
Мероприятие 3.4.1. Реконструкция автомобильной дороги 
"Верещагино-Соколово'-Ивашково" Верещагинский район, 
Пермский край Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

55 092,40 0,00 55 092,40 0,00 
Показатель 3.4.1. 
Протяженность 

реконструируемого 
участка 

км. 2,87 0 2,87 0 Федеральный бюджет 
Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
31 426,50 0,00 31426,50 0,00 

Показатель 3.4.1. 
Протяженность 

реконструируемого 
участка 

км. 2,87 0 2,87 0 
Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 23 665,90 0,00 23 665,90 1 0,00 

Показатель 3.4.1. 
Протяженность 

реконструируемого 
участка 

км. 2,87 0 2,87 0 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 3.4.1. 
Протяженность 

реконструируемого 
участка 

км. 2,87 0 2,87 0 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 3.4.1. 
Протяженность 

реконструируемого 
участка 

км. 2,87 0 2,87 0 

Основное мероприятие 3.5. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности 121,10 0,00 121,10 0,00 

Федеральный бюджет 63,00 [ 0,00 63,00 0,00 
Краевой бюджет 27,00 0,00 27,00 0,00 
Бюджет района 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет поселения 31,10 0,00 31,10 0,00 

Мероприятие 3.5.1. Создание и обустройство детской игровой 
площадки "Остров сокровищ", Пермский край, Верещагинский 
район, п. Зюкайка, рядом с домом № 10 по ул. Молодежная Администрация 

Верещагинского 
муниципального района 

121,10 0,00 121,10 0,00 

Показатель 3.5.1. 
Количество проектов шт. 0 0 1 0 Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 63,00 0,00 63,00 0,00 
Показатель 3.5.1. 

Количество проектов шт. 0 0 1 0 

Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
27,00 0,00 27,00 0,00 

Показатель 3.5.1. 
Количество проектов шт. 0 0 1 0 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 3.5.1. 
Количество проектов шт. 0 0 1 0 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

31,10 0,00 31,10 0,00 

Показатель 3.5.1. 
Количество проектов шт. 0 0 1 0 

Мероприятие 3.5.2. Создание и обустройство спортивных 
площадок 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0 0 0 0 

Показатель 3.5.2. 
Количество проектов шт. 0 0 0 0 Федеральный бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 0 0 0 0 
Показатель 3.5.2. 

Количество проектов шт. 0 0 0 0 

Краевой бюджет 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 
0 0 0 0 

Показатель 3.5.2. 
Количество проектов шт. 0 0 0 0 

Бюджет района 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0 0 0 0 

Показатель 3.5.2. 
Количество проектов шт. 0 0 0 0 

Бюджет поселения 

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района 

0 0 0 0 

Показатель 3.5.2. 
Количество проектов шт. 0 0 0 0 


